国家粮食局办公室关于在粮食行业特有工种职业技能鉴定中

加强考务管理严肃考试纪律的通知 PDF转换可能丢失图片或

格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/307/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E7_B2_AE_E9_c80_307034.htm 国家粮食局办公室

关于在粮食行业特有工种职业技能鉴定中加强考务管理严肃

考试纪律的通知（国粮办人[2007]80号）各省、自治区、直辖

市及新疆生产建设兵团粮食局，有关中央企业： 为进一步加

强粮食行业特有工种职业技能鉴定（以下简称鉴定）考务管

理工作，严肃考风考纪，确保鉴定的公正性和权威性，现就

有关事项通知如下： 一、切实加强对职业技能鉴定考务工作

的组织领导。各省（区、市）粮食局及有关中央企业人事部

门要从加强粮食行业人才队伍建设的高度，坚持“质量第一

、社会效益第一”的原则，指导所属粮食行业特有工种职业

技能鉴定站（以下简称鉴定站）按照有关规章制度和工作计

划开展鉴定工作，并加强对所属鉴定站的管理，认真组织对

鉴定考试工作的巡视和质量督导，保证鉴定工作的顺利进行

。 二、确保试卷的保密安全。各省（区、市）粮食局及有关

中央企业人事部门和各鉴定站要严格执行国家保密法律法规

，按照《粮食行业特有工种职业技能鉴定试卷运转管理办法

》，加强试卷接收、印刷、运送等全过程的管理，落实保密

负责制，严防试卷泄密。 三、严肃考场纪律，杜绝舞弊现象

的发生。各鉴定站要进一步严肃考场纪律，加强对考生的教

育，维护考场秩序，杜绝违规违纪行为。对违反考试纪律、

考场规则的考生，要严肃处理，维护职业技能鉴定工作的公

正性；对考试工作人员违反工作纪律的，取消其工作人员资

格，并通报批评；情节严重的，给予相应的处分。 四、加强

对考试工作人员的管理。各鉴定站要按照要求配备足够的考

评人员和监考人员，教育和督促考试工作人员认真履行职责

，按照规章制度和工作守则办事。同时，各省（区、市）粮

食局和有关中央企业人事部门要委派质量督导员到考场进行

现场检查和督导，督促各鉴定站提高鉴定质量。 五、加大对

鉴定违规行为的查处力度。各省（区、市）粮食局和有关中

央企业对鉴定机构和个人的违规行为，要依法依纪严肃查处

。同时，要设立并公布职业技能鉴定质量监督举报电话，自

觉接受社会各方面的监督。对群众举报的问题要调查核实，

认真处理，并及时将处理结果上报国家粮食局人事司、职业

技能鉴定指导中心。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直

接下载。详细请访问 www.100test.com